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Ny bog er en rejse gennem Rigmor Mydtskovs uover-
trufne fotokunst 

Rigmor Mydtskov var en af Danmarks dygtigste portrætfotografer. 
Hun fotograferede tre generationer af den danske kongefamilie, 
men hun knoklede også for at nå dertil. I Mydtskov – de kongelige 
portrætter får vi for første gang et samlet indblik i hendes kun
stneriske afbildning af kongefamilien og dermed også i hendes liv. 

Fotografiet er et vindue, der lukker beskueren ind i et unikt øjeblik, hvor enhver detalje 
bliver fanget. Alligevel bliver mediet ofte overset i kunstkredse, også selvom der bag foto
grafiet ligger mere arbejde end blot et simpelt klik. Et eksempel på dette er netop Rigmor 
Mydtskov, hvis fotografier er blevet publiceret over hele verden, men som ikke modtager den 
kunstneriske anerkendelse, hun fortjener. Med over 400 fotografier og tilhørende tekster er 
Mydtskov – de kongelige portrætter ikke kun et vindue ind i kongefamiliens liv og færden, 
men også i fotokunsten og i særdeleshed Rigmor Mydtskovs evne til at fange unikke øjeblikke 
med et kamera.

Forfatter Thyge Christian FønssLundberg placerer hende af den grund berettiget på lige fod 
med de store kongelige malere: 

»I den lange række af danske hofkunstnere, der har tjent Europas ældste monarki, bør 
således i fremtiden fremhæves Jacob Binck fra 1500tallet, Karel van Mander fra 1600tallet, 
Jens Juel fra 1700tallet, Laurits Tuxen fra 1800tallet og Rigmor Mydtskov fra 1900tallet. 
Hverken mere eller mindre!« 

Mydtskov – de kongelige portrætter henvender sig til alle fotointeresserede, kunstelskere og 
dem, der er interesserede i det danske kongehus og dets historie. 

Thyge Christian FønssLundberg er kunsthistoriker med ekspertise i hofkunst og forfatter. 
Han har skrevet talrige bøger om portrætkunst og kunstnerne bag, b.la. Kluge – Catalogue 
Raisonné 1990-2020, Kongelige portrætter i 500 år og Tuxen – de kongelige billeder. 
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Bogen udgives i andledning af Hendes 
Majestæt Dronningens 50-års regerings-
jubilæum 2022.


